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汎用ACサーボアンプMR-J4-A-RJ機能追加に関するお知らせ 
 

平素は、三菱汎用ACサーボ及び三菱機器製品に対し格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、汎用インタフェースサーボアンプのフルクローズド制御4線式/機械端エンコーダABZ相入

力対応特殊品MR-J4-A-RJシリーズの機能追加を実施させて頂きますので、ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。 
 

記 
 
１．対象機種  

・MR-J4-A-RJ(汎用インタフェース フルクローズド制御4線式/機械端エンコーダABZ相入力対応) 
 
２．機能追加内容 

・位置決め機能内蔵化(パラメータ設定により選択可能になります) 

・汎用信号出力インタフェース2点追加 
 
３．内蔵位置決め機能について 

ポイントテーブル方式，プログラム方式，等分割割出し位置決め方式の位置決め運転が可能となりま

す。詳しくはMR-J4-A-RJ位置決め機能内蔵サーボアンプ リーフレット  L(名)03098(‘14/4発行予定)を

ご覧ください。 
 
４．汎用信号出力インタフェース追加について 

 変更前 変更後 

サーボアンプ

入出力信号の

接続例(CN1) 

CN1

プレート

47 DOCOM

48 ALM

23 ZSP

25 TLC

24 INP

4 LA

5 LAR

6 LB

7 LBR

34 LG

33 OP

SD

2 m以下

DC 24 V

RA1

RA2

RA3

RA4

エンコーダA相パルス
(差動ラインドライバ)

エンコーダB相パルス
(差動ラインドライバ)

制御コモン

制御コモン

エンコーダZ相パルス
(オープンコレクタ)

故障

13

14

N.C.

N.C.

零速度検出

トルク制限中

インポジション

 

CN1

プレート

47 DOCOM

48 ALM

23 ZSP

25 TLC

24 INP

4 LA

5 LAR

6 LB

7 LBR

34 LG

33 OP

SD

2 m以下

DC 24 V

RA1

RA2

RA3

RA4

エンコーダA相パルス
(差動ラインドライバ)

エンコーダB相パルス
(差動ラインドライバ)

制御コモン

制御コモン

エンコーダZ相パルス
(オープンコレクタ)

故障

13

14

DO7

DO8

零速度検出

トルク制限中

インポジション

DO追加(パラメータにて割り付けて
ください)  

図1. 汎用出力信号インタフェース追加(シンク出力の例) 

 
５．変更時期 

2014年4月受注分より機能追加を実施致します(サーボアンプシリアル_45******以降、_は英文字が入

ります)。MR Configurator2はVer1.25B版(4月リリース予定)から対応となります。 

なお、MR-J4-A-RJサーボアンプを従来機能のまま使用される場合において設定など変更は不要です。 

 


